РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа 2015 года     № 251.
О создании комиссии для проведения инвентаризации дорог

улиц и дворовых территорий в населенных пунктах
Юринского муниципального района
       С целью определения необходимости проведения, видов и объемов ремонта автомобильных дорог, улиц и дворовых территорий в населенных пунктах городского и сельских поселений на территории Юринского муниципального района Республики Марий Эл, инвентаризации всех автомобильных дорог, улиц и дворовых территорий, подлежащих ремонту, на основании Протокола совещания у временно исполняющего обязанности Главы Республики  Марий Эл Л. И. Маркелова от 17 июля 2015 года № 1    «О благоустройстве территорий городских и сельских населенных пунктов Республики Марий Эл», администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»

       п о с т а н о в л я е т :

    1. Создать комиссию для проведения инвентаризации автомобильных дорог улиц и дворовых территорий в населенных пунктах городского и сельских поселений на территории Юринского муниципального района в составе,         в соответствии с приложением 1.
     2. Утвердить методику проведения обследования автомобильных дорог улиц и дворовых территорий и усредненные расценки для определения стоимости работ, рекомендованные Министерством Промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, в соответствии      с приложением 2.

     3. Утвердить форму сводной ведомости работ по приведению автомобиль-ных дорог улиц и дворовых территорий в нормативное состояние в соответствии с приложением 3.

     4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в сети Интернет.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Немцева Д. В.
	Глава администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	М. Е. Шихова

	Приложение 1.

	к постановлению администрации

муниципального образования

«Юринский муниципальный район»

от 07 июля 2015 года   № 251.

     Состав комиссии для установления необходимости проведения капиталь-ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» :
     Немцев Д. В.   –   первый заместитель главы администрации
                                   муниципального образования
                                   «Юринский муниципальный район»,

                                   председатель комиссии ;
     Барбасов С. В. –  руководитель отдела архитектуры, муниципального
                                   хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайных

                                   ситуаций и мобилизационной работы
                                   администрации муниципального образования
                                   «Юринский муниципальный район»,
                                   заместитель председателя комиссии ;
     Баскакова Е. А. – специалист по жилищно-коммунальному хозяйству

                                   отдела архитектуры и муниципального хозяйства

                                   администрации муниципального образования
                                   «Юринский муниципальный район»,

                                   секретарь комиссии ;
     Пегов Н. А. –       глава администрации муниципального образования
                                   «Городское поселение Юрино» ;     ( по согласованию )
   Бастракова Г. Б. –  главный специалист Республиканского Фонда
                                   Капитального ремонта общего имущества в многоквар-

                                   тирных домах Республики Марий Эл ; (по согласованию)
      Хуртина А. С. –  техник-инвентаризатор Козьмодемьянского отделения

                                   Филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» в Республике

                                   Марий Эл в Юринском районе ;     ( по согласованию )
   Игуменова И. В. – директор Управляющей компании ООО «Жильё» ;
                                                                                               ( по согласованию )

    Представители собственников помещений в многоквартирных домах, избранные общим собранием собственников и уполномоченные действовать от имени собственников помещений – два человека.       ( по согласованию )